PAGE
3

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГАНЬКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ТИХВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

(АДМИНИСТРАЦИЯ ГАНЬКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 10 ноября 2016 года

№04-209-а
	О внесении изменений и дополнений в муниципальную программу Ганьковского сельского поселения «Обеспечение качественным жильем граждан, на территории Ганьковского сельского поселения на 2016-2020 годы», утвержденную постановлением администрации Ганьковского сельского поселения от 29 октября 2015 года № 04-245-а»

В целях обеспечения муниципальной поддержки решения жилищной проблемы молодых граждан и молодых семей, признанных в установленном порядке, нуждающимися в улучшении жилищных условий, в соответствии с постановлением Правительства Ленинградской области от 26 июня 2014 года № 263 «Об утверждении Порядка предоставления и расходования субсидий из областного бюджета Ленинградской области бюджетам муниципальных образований Ленинградской области в целях реализации подпрограммы "Жилье для молодежи" государственной программы Ленинградской области "Обеспечение качественным жильем граждан на территории Ленинградской области", в соответствии с постановлениями главы администрации Ганьковского сельского поселения  от 14 ноября 2013 года № 04-152-а «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ в Ганьковском сельском поселении», от 24 января 2013 года № 04-9-а «О признании граждан малоимущими и приеме на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях», в с связи с изменением  объемов финансирования на 2017-2019годы, администрация Ганьковского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу Ганьковского сельского поселения «Обеспечение качественным жильем граждан, на территории Ганьковского сельского поселения на 2016-2020 годы», утвержденную постановлением администрации Ганьковского сельского поселения от 29 октября   2015 года № 04-245-а», следующие изменения:

1.1. Изложить графу «Объем финансовых ресурсов запланированных по программе, с указанием  источников финансирования (тыс. рублей в действующих ценах каждого года реализации программы) паспорта муниципальной программы Ганьковского сельского поселения «Обеспечение качественным жильем граждан, на территории Ганьковского сельского поселения на 2016-2020 годы» в следующей редакции:
	Объем финансовых ресурсов запланированных по программе, с указанием  источников финансирования

(тыс. рублей в действующих ценах каждого года реализации программы)

	Источники финансирования:
· средства Федерального бюджета;

· средства бюджета Ленинградской  области;

· средства  местного бюджета;

· собственные и заемные средства молодых семей;

· средства банков и других организаций, предоставляющих ипотечные жилищные кредиты и займы для приобретения жилья или строительства индивидуального жилья.

Общий объем финансового обеспечения реализации Муниципальной программы составляет:  263,1 тыс.руб.
Прогнозная оценка финансового обеспечения  Муниципальной программы составляет:  263,1 тыс.руб.
из них:

- бюджет Ганьковского сельского поселения – 263,1 тыс. руб.

- областной бюджет Ленинградской области – 0 тыс.руб.
- федеральный бюджет – 0 тыс.руб..

в том числе по годам:

В 2017 году -  87,7 руб. из них:

- из средств Ганьковского сельского поселения – 87,7 тыс.руб.

В 2018 году – 87,7 руб. их них:

- из средств Ганьковского сельского поселения – 87,7 тыс.руб.

В 2019 году -  87,7 руб. их них:

- из средств Ганьковского сельского поселения – 87,7 тыс.руб.

1.2. Изложить раздел 5. Обоснование объема финансов, необходимых для реализации муниципальной программы муниципальной программы Ганьковского сельского поселения «Обеспечение качественным жильем граждан, на территории Ганьковского сельского поселения на 2016-2020 годы» в следующей редакции:
Общая сумма расходов бюджета Ганьковского сельского поселения (далее местный бюджет) на реализацию Программы составит- 403,0 тыс.руб., в том числе по годам и бюджетам:

- на реализацию подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» на 2016-2020 годы» 263,1 тыс.руб. из них по годам:

В 2017 году – 73,8 тыс.руб.,

из средств местного бюджета – 73,8 тыс.руб.

В 2018 году – 87,7 тыс.руб.
из средств местного бюджета – 73,8 тыс.руб.
В 2019 году – 73,8 тыс.руб.
из средств местного бюджета – 73,8 тыс.руб.
- на реализацию подпрограммы «Жилье для молодежи» на 2016-2020 годы» 41,7 тыс.руб. из них по годам:

В 2017 году – 13,9 тыс.руб.,

из средств местного бюджета – 13,9 тыс.руб.

В 2018 году – 13,9 тыс.руб.
из средств местного бюджета – 13,9 тыс.руб.
В 2019 году – 13,9 тыс.руб.
из средств местного бюджета – 10,0 тыс.руб.
2. Утвердить в новой редакции План реализации муниципальной программы  «Обеспечение жильем молодых семей» на 2016-2020 годы Ганьковского сельского поселения» (приложении № 1).
4.   Постановление вступает в силу с 01 января 2017 года.
             5. Ответственность и контроль за исполнение данного постановления оставляю за собой.

Глава администрации

Ганьковского сельского поселения

 Н.С.Арыкова

Приложение №1 к муниципальной программе

Ганьковского сельского поселения

                                                                                                                                                                                                         «Обеспечение качественным жильем граждан,

                                                                                                                               на территории Ганьковского сельского поселения на 2016-2020 годы»,

утвержденной постановлением

администрации Ганьковского сельского поселения

от 10ноября  2016 г. №04-209-а
Приложение №2 к муниципальной программе

Ганьковского сельского поселения

                                                                                                                                                                                                         «Обеспечение качественным жильем граждан,

                                                                                                                               на территории Ганьковского сельского поселения на 2016-2020 годы»,
утвержденной постановлением

администрации Ганьковского сельского поселения

от 29 октября  2015 г. №04-245-а

План реализации муниципальной программы  «Обеспечение жильем молодых семей» на 2016-2020 годы Ганьковского сельского поселения»
	Наименование мероприятия

	Планируемые объемы финансирования,  тыс.руб.
	2017 г.(тыс.руб)
	2018 г.(тыс. руб.)
	2019 г.(тыс.руб.)
	2020 г(тыс. руб)

	всего
	Федерал. бюджет
	Областн. бюджет
	Местн. Бюджет
	всего
	Федерал. бюджет
	Област. бюджет
	Местн. бюджет
	всего
	Федерал. бюджет
	Област. бюджет
	Местн. бюджет
	всего
	Федерал. бюджет
	Област. бюджет
	Местн. бюджет

	Подпрограмма: «Обеспечение жильем молодых семей» на 2016-2020 годы Ганьковского сельского поселения»
	221,4
	73,8
	0
	0
	73,8
	73,8
	0
	0
	73,8
	73,8
	0
	0
	73,8
	0
	0
	0
	0

	Предоставление социальных выплат на строительство (приобретение) жилья молодым гражданам, нуждающимся в улучшении жилищных условий, в том числе молодым семьям, в рамках программы "Жилье для молодежи на 2016-2020 годы "
	41,7
	13,9
	0
	0
	13,9
	13,9
	0
	0
	13,9
	13,9
	0
	0
	13,9
	13,9
	0
	0
	0